48.Homburger ADAC Bergrennen Karlsberg Rennen

Homburger Automobilclub e.V. im ADAC DEM

Veranstaltungsort: 66424 Homburg DEUTSCHE BERG-MEISTERSCHAFT
veranstaltet am: 08.07.2023

DIMSB Req.-Nr. BG-13564/23

Gesamtergebnis
zum Start zugelassen: 83

gestartet: 82 - gewertet: 78 - nicht gewertet: 4

Platz # Ortsclub Fahrzeug Lauf1 Lauf3 Summe

Klasse Fahrer Lizenz Fahrer Sponsor Lauf2 Lauf4 Abs

1 53 AK V-Racing (SVN) BI NTL 5070 Norma M 20FC 1:06,127 1:05,644 2:11,771
0 14 Zajelsnik, Patrick (SVN) ITD 10373 1:06,287

2 60 Osella PA 2000 1:08,232 1:07,898 2:15,570
0 13 Canio, Marchione (LUX) AUSI A 1244 1:07,672

3 30 ADAC Niedersachsen / Sachse BIC 16824 Dallara F308 1:13,084 1:12,505 2:24,426
0 15 Lorig, Marco (DEU) ITC-R 25010 1:11,921

4 54 Norma M 20FC 1:14,182 1:12,538 2:25,656
0 14 Simon, Bernd (DEU) ITC 15633 1:13,118

5 20 Dallara F308 1:13,672 DNS 2:27,123
0 15 Debruyne, Frank (DEU) ITC-R 32048 MC Heilbad Heiligenstadt e.V. im ADAC 1:13,451

(DEU) Bewerber

6 5 Dallara T12 World Series 1:15,641 1:14,793 2:30,434

0 16 Meiers, Robert (DEU) ITC-R 32794 Eifel Motor Sport Club Bitburg e.V. im ADAC  1:17,346
(DEU) Bewerber

7 210 Opel DATALAB Kadett V8 GT/R 1:16,004 1:15,492 2:31,496
1 10 Hovemann, Holger (DEU) ITC 25566 MSC Erftal e.V. (DEU) Bewerber 1:16,428

8 300 VW Scirocco Spiess 1:16,785 1:16,948 2:33,676
3 7 Buck, Erwin (DEU) ITC 12319 1:16,891

9 55 Norma M 20F 1:18,175 1:16,800 2:33,685
0 14 Zajelsnik, Alexander (SVN) AUSI 10371 1:16,885

10 56 Norma M 20FC 1:17,313 1:17,754 2:34,310
0 14 Maas, Frank (LUX) NA A 703 1:16,997

11 211 Porsche 911 GT3 Cup 1:18,260 1:18,020 2:35,803
2 8 Stoll, Jochen (DEU) ITC 20876 ADAC Pfalz e.V. (DEU) Bewerber 1:17,783

12 7 Dallara T12 World Series 1:18,618 1:18,818 2:36,266
0 16 Kauff, Gerd (DEU) ITC 1036713 1:17,648

13 215 Porsche 911 GT3 Cup 1:19,649 1:18,672 2:37,747
2 8 Orth, Patrick (DEU) NA 25193 1:19,075

14 362 MSC Odenkirchen 1924 e.V.im  BIC 20146 VW Golf 2 16V Spiess 1:20,814 1:20,097 2:40,077
3 6 Bilen, Sarp (DEU) ITC-R 28097 1:19,980

15 250 BMW M3 E36 1:20,993 1:20,264 2:40,605
2 8 Gapp, Marcel (DEV) ITC 27771 MSC Erftal e.V. (DEU) Bewerber 1:20,341

16 314 ADAC Ostwestfalen-Lippee.V.(  BIC 24601 VW Brugge Golf | 8V 1:20,170 1:20,613 2:40,783
4 5 Hellberg, Marcel (DEU) ITC 25469 1:22,398

17 317 Opel Kadett C Coupé Minichberger 1:21,369 1:21,067 2:41,398
3 6 Ehrle, Bernd (DEU) NA 1077897 1:20,331

18 312 VW Golf 1 STW 16V 1:21,599 1:22,061 2:43,660
2 9 Schoénborn, Claire (DEU) NA 13834 1:22,574

19 364 Mitsubishi Lancer EVO 9 1:21,849 1:22,310 2:43,799
3 6 Noller, Rainer (DEU) NA 11957 1:21,950

20 253 ADAC Hessen Thiringen e.V. ( BIC 26754 VW Minichberger Golf 2 1:21,850 1:22,145 2:43,995
3 7 Wolk, Alexander (DEU) ITC-R 30030 1:22,980

21 306 MSC Odenkirchen 1924 e.V. im BIC 20146 Renault Megane Cup 1:22,492 1:23,398 2:44,735
4 5 Heisel, Lars (DEU) NA 24502 1:22,243

22 426 Opel Kadett C Coupé 1:22,559 1:22,868 2:44,911
4 5 Claus, Thomas (DEU) NA 30340 1:22,352

23 307 ACV Motorsportclub Gégee.V.(  BIC 31659 Ford Escort RS 1800 1:22,519 1:23,303 2:45,102
2 9 Weiss, Werner (DEU) ITC 26081 1:22,583

24 405 MSC Odenkirchen 1924 e.V. im BIC 20146 VW Schneider Polo Il 8V 1:22,964 1:25,293 2:45,796
5 3 Abb, Nils (DEU) ITC-R 27345 MSC Erftal e.V. (DEU) Bewerber 1:22,832

25 313 Opel Kadett C 1:23,492 1:22,852 2:45,949
4 4 Weber, Jens (DEU) ITC-R 27594 1:23,097

26 625 VW Polo 1:22,808 1:23,389 2:46,197
4 4 Kraus, Martin (DEU) NA 12014 1:24,114

27 316 MSC Odenkirchen 1924 e.V. im BIC 20146 Renault Clio 3 Cup 1:23,644 1:23,919 2:47,563
5 3 Flik, Thomas (DEU) NA 14667 1:24,003
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Klasse Fahrer

3

# Ortsclub

329
7
408
4
403
6
404
5
366
6
367
8
326
6
616
2
614
4
259
5
400
2
624
4
514

NSU

622

Fernandes, Michel (LUX) NA A
MSF Ettetal e.V. im ADAC (DE  BNC
Mdller, Nico (DEU) NA
MSF Ettetal e.V. im ADAC (DE  BNC
Bucher, Ronnie (DEU) NA
Stegmann, Tobias (DEU) ITC-R
Auchter, Tobias (DEU) NA
Kraus, Karl (DEU) ITC-R
ADAC Sudbaden e.V. (DEU) BNC
Hummel, Joachim (DEU) NA
ADAC OC Winnenden e.V. (DE  BIC
Gladbach, Maximilian (DEU) NA
Schumacher, Michael (DEU) NA
Bamberg, Frank (DEU) NA
WeilRdorn, Franz (DEU) ITC-C
Korbach, Joshua (DEU) NB
ADAC Sudbaden e.V. (DEU) BNC
Reich, Andreas (DEU) NA
Ravenol Motorsport (DEU) BIF
Kruhs, Gino (DEU) ITC-R
Plein, Philipp (DEU) NA
Davidovic, Jorg (DEU) NA
Motorsportclub Kirchheim unter  BNC
Langerer, Marc (DEU) NA
Gross, Sascha (DEU) NA
AC Schweinfurt e.V. (DEU) BNC
Hofmann, Steffen (DEU) NA
MSC Odenkirchen 1924 e.V. im BIC
Goldbach, Markus (DEU) ITC-R
Schéfer, Stefan (DEU) NA
AMC Deuerling e.V. im ADAC ( BIC
Knoblich, Helmut (DEU) ITC-R
ADAC Nordbaden e.V. (DEU) BWC
Friedrich, Lukas (DEU) ITC-R
MSF Ettetal e.V. im ADAC (DE  BNC
HeR, Jan (DEU) NA
Rausch, Laurent (LUX) USN A
MSC Odenkirchen 1924 e.V. im BIC
Volker, Jorg (DEU) ITC-R
Marquitz, Fredi (DEU) ITC-R
Voigt, Walter (DEU) NA
Seibert, Henner (DEU) NA
Bodner, Christian (DEU) ITC-R
Fink, Folker (DEU) NA
Gorges, Michael (DEU) NA
Farrenkopf, Marco (DEU) NA

Seite 2 von 4 Seiten

Fahrzeug

Lizenz Fahrer Sponsor

Peugeot TCR
1639
20296 VW Schneider Polo 16V
22443
20296 VW Schneider Corrado
20301
VW Golf 1
30323
Opel Corsa A GSI 16V
21376
Audi TTS
1337
13829 VW Rdttele Scirocco 16V
17678
16466 BMW 320ti
19921
VW Polo G60
22468
BMW E36 Compact
16016
VW Polo GT
1052134
BMW 323ti
1200022
13829 NSU TT Reich

27380 Motorsport Racing-Team Freiamt e.V. im
ADAC (DEU) Bewerber

1139108 Citroen DS 3 R3T
27591
VW Polo 8V

18891 Eifel Motor Sport Club Bitburg e.V. im ADAC
(DEU) Bewerber

NSUTT 16V
1124346
21123 VW Weissdorn - Polo Il 16V
11777
VW Polo G60
32262
30241NSU TT
1007251
20146 Renault Megane Cup Wiebe
17597
Opel Kadett C Limousine
28694
29152 Citroen C2
1050857
11458 Ford Fiesta
17274
20296 Opel Schneider Astra GSI 16V
28988
BMW E36
1665
20146 Suzuki Swift GTI
28106
Porsche Cayman
13927
VW Polo 86C Weif3dorn 16V Hajabusa
16129
BMW E30
31904
BMW 320iS
1061716
Citroen C2 VTS
15108
BMW E36 Compact
30552
Peugeot 206 GSXR 1000 R
16943 MSC Erftal e.V. (DEU) Bewerber

Lauf 1
Lauf 2
1:26,715
1:23,838
1:24,881
1:24,479
1:24,931
1:23,487
1:24,710
1:24,250
1:26,389
1:24,635
1:26,187
1:25,086
1:26,002
1:25,508
1:26,491
1:27,344
1:27,399
1:26,207
1:26,175
1:25,929
1:26,740
1:27,374
1:28,570
1:26,986
1:27,226
1:26,618

1:26,522
1:27,672
1:28,743
1:27,786

1:27,315
1:28,122
1:28,307
1:28,530
1:29,848
1:28,988
1:29,576
1:28,217
1:30,769
1:29,432
1:30,397
1:29,727
1:29,512
1:30,335
1:29,790
1:29,573
1:29,897
1:29,269
1:31,640
1:29,613
1:31,337
1:28,249
1:32,111
1:30,404
1:30,503
1:29,566
1:34,162
1:31,711
1:31,818
1:31,418
1:31,135
1:31,665
1:33,556
1:31,885
1:34,377
1:32,565

Lauf 3

Lauf 4

1:24,096

1:23,608

1:24,617

1:23,879

1:24,999

1:24,655

1:25,099

1:25,470

1:25,799

1:27,283

1:26,374

1:26,211

1:31,753

1:27,498

1:27,214

DNF

1:27,640

1:27,864

DNS

1:28,539

1:28,363

1:29,399

1:29,445

1:30,190

1:29,693

DNS

1:29,479

DNS

1:29,542

1:30,890

1:35,311

1:32,000

1:31,997

Summe

Abs

2:47,934

2:48,087

2:48,104

2:48,129

2:49,634

2:49,741

2:50,607

2:51,961

2:52,006

2:52,104

2:53,114

2:53,197

2:53,844

2:54,020

2:55,000

2:55,437

2:55,947

2:56,852

2:57,793

2:57,971

2:58,090

2:58,911

2:59,018

2:59,166

2:59,306

2:59,586

2:59,883

3:00,069

3:01,253

3:02,308

3:02,800

3:083,885

3:04,562
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Platz # Ortsclub Fahrzeug
Klasse Fahrer Lizenz Fahrer Sponsor
61 640 BMW 323i
5 1 Steinbrenner, Jonas (DEU) NA 33966
62 428 VW Golf 1
4 5 Meyer, Alain (DEU) NA 12835
63 322 AMC Deuerling e.V. im ADAC ( BIC 29152 Citroen C2
5 1 Altmann, Dieter (DEU) ITC 18966 MSC Erftal e.V. (DEU) Bewerber
64 415 VW Schneider Polo
4 4 Reichhuber, Peter (DEU) ITC-R 16110
65 619 Opel Astra GSI
5 2 Schmitz, Herbert (DEU) NA 30541
66 522 ADAC Niedersachsen / Sachse BIC 16824 NSU 1200 C KWR
NSU Krystofiak, Thomas (DEU) NA 27141 Hildesheimer Automobil-Club e.V. im ADAC
(DEU) Bewerber
67 617 Peugeot 206 RC
5 2 Stoll, Volker (DEU) NA 31881
68 525 NSUTT
NSU Schwarz, Christoph (DEU) NA 1174160
69 503 MSC Rund um Schotten e.V.im BNC 1043760 NSU TT
NSU Angelberger, Volker (DEU) NA 18357
70 641 Peugeot 205 Rallye 1,3
5 1 Baéchle, Christian (DEU) ITD-R 12259
71 643 Ford Puma
5 1 Schéfer, Tobias (DEU) NA 32560
72 644 Citroen AX GTI
5 1 Zahn, Rudiger (DEU) ITD 30384
73 639 Citroen AX GTI
5 1 Schmidt, Boris (DEU) NA 32258
74 521 Direner Motorsportclub e.V. im BIC 23300 NSU TT Spiess
NSU Kirch, Dieter (DEU) NA 32215
75 642 Quadriga Treverorum Sportabtei  BIC 27520 Peugeot 205 GTI
5 1 Ostermann, Thomas (DEU) ITC 31812
76 511 NSUTT
NSU Steinwand, Manfred (DEU) ITC-R 34640
77 31 Lotus 51A
0 15 Gibsom, lan (CHE) AUSN 5984
504 NSUTT
NSU Szott, Roman (DEU) NA 16193
DNC (nicht gewertet)
611 Ford Focus
5 3 Neu, Kai (DEU) ITC-R 11094
219 Subaru Impreza WRX STI
4 5 Ehrmann, Pascal (DEU) ITC 14384
328 Seat Leon MK3
3 7 Hagmann, Marcus (DEU) NC 1145634
52 Motorsport Racing-Team Freiam  BIC 1001728 Osella PA 30
0 14 Armbruster, Stefan (DEU) ITC-R 1199631

DNS (nicht gestartet)

Seite

201 MSC Rhén e.V.im ADAC (DEU  BIC
0 11 Breunig, Nico (DEU) ITC-R
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29888 TracKing RC01
1177788 MSC Erftal e.V. (DEU) Bewerber

Lauf1 Lauf3 Summe
Lauf2 Lauf4 Abs
1:35,124 1:31,604 3:04,596
1:32,992
1:33,435 DNS 3:06,491
1:33,056
1:34,867 1:33,056 3:06,525
1:33,469
1:33,973 1:33,097 3:07,070
1:34,742
1:34,396 1:32,836 3:07,232
1:35,094

1:35,826 1:34,495 3:09,619
1:35,124

1:36,689 1:34,396 3:10,004
1:35,608
1:36,972 1:36,635 3:13,145
1:36,510
1:37,850 1:36,385 3:13,187
1:36,802
1:37,174 1:37,221 3:13,489
1:36,315
1:38,990 1:37,208 3:14,385
1:37,177
1:38,582 1:39,945 3:18,037
1:39,455
1:40,353 1:39,653 3:19,268
1:39,615
1:45,911 1:45,460 3:28,704
1:43,244
1:46,805 1:45,040 3:29,576
1:44,536
1:47,635 1:46,349 3:32,893
1:46,544
1:48,790 1:49,776 3:38,566
1:50,832
1:53,177 1:49,564 3:40,201
1:50,637

1:22,562 DNS
DNF
DNF DNS
DNS
DNF DNS
DNS

1:38,089 DNS
DNS

DNS DNS
DNS
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# Ortsclub Fahrzeug Lauf1 Lauf3 Summe

Klasse Fahrer Lizenz Fahrer Sponsor Lauf2 Lauf4 Abs
Rennleiter: Sportkommissare: Zeitnahme: Aushangzeit:

DNC = nicht gewertet | DNS = nicht gestartet | DNF = ausgefallen | DSQ = disqualifiziert

Zeitnahme: Peter Uhlig (SPA 1055667)
Auswertung: Peter Uhlig (SPA 1055667)
Die Veranstaltung zahlt zu folgenden Meisterschaften:
- Deutsche Automobil-Berg-Meisterschaft
- DMSB-Automobil-Berg-Cup
- KW Berg-Cup
- Luxemburger Automobil Berg Meisterschaft
- NSU-Bergpokal im KW Berg-Cup
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